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METRYCZKA SPRAWY  
Zagadnienie z zakresu:  
 
Ułatwienia dla upowa Ŝnionych przedsi ębiorców reprezentowanych przez przedstawiciela  
 

Opis zagadnienia:  
 
UpowaŜniony przedsiębiorca korzysta z usług przedstawiciela nieposiadającego statusu AEO. UpowaŜniony 

przedsiębiorca chciałby by przedstawiciel obsługujący jego zgłoszenia mógł korzystać ze specjalnych miejsc 

obsługi dla AEO umoŜliwiających priorytetowe złoŜenie zgłoszenia oraz moŜliwości przeprowadzenia kontroli w 

miejscu innym niŜ urząd celny. 

 

Data zgłoszenia zagadnienia:  
 
18.05.2012r.  
 

Data ostatniej aktualizacji:  

28.05.2012r. 

Departament odpowiedzialny za 
zagadnienie: 
 
Departament Polityki Celnej 
 
 

Wydział odpowiedzialny za 
prowadzenie sprawy: 
 
Wydział Ułatwień i Procedur 
Uproszczonych  

Ekspert prowadz ący spraw ę:  
 
Katarzyna Gruszewska 
Agata Grajda 
 

STANOWISKO W SPRAWIE  

Opis stanu faktycznego:  

W związku z posiadaniem statusu AEO przedsiębiorcy przysługują uproszczenia i ułatwienia określone w 

przepisach wspólnotowych oraz dodatkowe ułatwienia o charakterze organizacyjnym określone w dokumencie MF 

„Ułatwienia dla upowaŜnionych przedsiębiorców (AEO) wersja 02. z dnia 16 września 2009 r.” opublikowanym na 
stronie internetowej SłuŜby Celnej. 

Z przepisów i dokumentu wynika, iŜ ułatwienia te przysługują przedsiębiorcom posiadającym jedno ze świadectw 

AEO. Zakres ułatwień uzaleŜniony jest od rodzaju świadectwa. 

W dokumencie MF wskazano, iŜ ułatwienie polegające na priorytetowej obsłudze zgłoszeń celnych przysługuje, 

gdy status AEO posiada zgłaszający i jego przedstawiciel (jeŜeli występuje). 

Natomiast w przypadku jednorazowego uznania miejsca do kontroli przepis art. 14b ust. 4 RWKC stanowi, iŜ jeŜeli 

upowaŜniony przedsiębiorca złoŜy stosowny wniosek, to po uzgodnieniu z zainteresowanym organem celnym, 

kontrole te mogą być przeprowadzone w miejscu innym niŜ dany urząd celny. 

 

Podstawy prawne 

- krajowe: 

o rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 26.04.2004r. w sprawie miejsca wyznaczonego lub 
uznanego przez organ celny, w którym mogą być dokonywane czynności przewidziane przepisami 

prawa celnego (Dz. U. Nr 97, poz. 967 z późn. zm.) 

- unijne:  

o rozporządzenie Komisji (EWG) nr 2454/93 z dnia 2 lipca 1993 r. ustanawiające przepisy w celu 

wykonania rozporządzenia Rady (EWG) nr 2913/92 ustanawiającego Wspólnotowy Kodeks Celny 
(Dz. Urz. WE L 253 z 11.10.1993, str. 1 z późn. zm.); Dz. Urz. UE Polskie wydanie specjalne, rozdz. 

2, t. 6, str. 3, z późn. zm.) 



Stanowisko:  

Ułatwienia dla AEO z definicji przysługują przedsiębiorcom posiadającym status AEO. Niemniej jednak mając na 

uwadze rodzaj ułatwienia, zasadnym wydaje się umoŜliwienie korzystania z niego w sposób pośredni. Sytuacja 
taka moŜe mieć miejsce, gdy przedsiębiorca AEO jest reprezentowany przez przedstawiciela nie posiadającego 

takiego statusu. Podkreślić naleŜy, iŜ nie wszystkie ułatwienia przysługujące AEO moŜna realizować w ten sposób. 

Jednym z ułatwień, które moŜe realizować przedstawiciel AEO nie posiadający takiego statusu, jest priorytetowa 

obsługa zgłoszeń celnych na rzecz AEO, tj. moŜliwość korzystania ze specjalnych miejsc obsługi przeznaczonych 

dla AEO.  

W przypadku natomiast ułatwienia polegającego na przeprowadzeniu kontroli w miejscu innym niŜ dany urząd 

celny - moŜliwe jest przeprowadzenie kontroli w innym miejscu równieŜ w przypadku obsługi zgłoszenia przez 

przedstawiciela nie posiadającego statusu AEO na rzecz AEO, z tym, Ŝe w takim przypadku wniosek o 

jednorazowe uznanie miejsca winien być złoŜony przez upowaŜnionego przedsiębiorcę. 

 

DALSZE DZIAŁANIA  

Harmonogram dalszych działa ń: - 

 
TAK 

Zagadnienia do dalszego wyja śnienia: - 

 

NIE 

Uzasadnienie:  

Przedmiotem wyjaśnień jest udzielenie informacji o obowiązującym stanie prawnym i praktyce stosowania 

przepisów przez organy celne. 

 

 


